
Protokół nr 21 z posiedzenia Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady Miejskiej 

Wrocławia w dniu 15 lutego 2021 r., godz. 12.00, Sala Sesyjna, 

Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.14.1.2021 

Posiedzenie Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadzili wspólnie Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji i 

Pan Sergiusz Kmiecik Wiceprzewodniczący Komisji. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, członków komisji, nieobecny był jeden radny 

Pan Dariusz Ślusarek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Sprawy bieżące: 

1.Pismo Seniorki, mieszkanki Wrocławia skierowane do Komisji 

zawierające prośbę o pomoc 

Przerwa na wietrzenie Sali Sesyjnej - ok. godz.12.40-12.55 

2.Spotkanie z koordynatorem Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora 

dotyczące realizacji projektu w 2021 roku 

III Przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji ds. Polityki Senioralnej RMW w 

2020 roku 

IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu 

Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji ds. Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia przywitała zgromadzonych radnych oraz 

zaproszonych gości i otworzyła posiedzenie Komisji ds. Polityki 



Senioralnej. Na początku posiedzenia Pani Przewodnicząca poinformowała 

zebranych, że w celu zachowania reżimu sanitarnego, zgodnie z 

obostrzeniami p/covidowymi, posiedzenie zostało podzielone na 2 bloki 

rozdzielone przerwą techniczną, niezbędną na wywietrzenie sali. Po 

wietrzeniu sali zostanie zrealizowana druga część posiedzenia, na którą 

także zostali zaproszeni goście. Pani Przewodnicząca zaznaczyła, że 

wszyscy rozmówcy powinni trzymać się ustalonego czasu swojej 

wypowiedzi, aby niepotrzebnie nie przedłużać posiedzenia. 

Ad. I 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 Radni bez uwag przyjęli porządek posiedzenia Komisji. 

Ad. II 

Sprawy bieżące: 

Następnie Pani Przewodnicząca przekazała głos Panu Sergiuszowi 

Kmiecikowi Wiceprzewodniczącemu Komisji. 

ppkt 1. 

Omówienie pisma przesłanego przez Seniorkę, wieloletnią mieszkankę 

Wrocławia. 

Do omówienia zagadnienia zostali zaproszeni: wrocławska Seniorka, która 

skierowała pismo do Komisji, Zastępca Dyrektorka MOPS we Wrocławiu, 

Prezes MPK we Wrocławiu i Policjant Dzielnicowy dzielnicy Stare Miasto we 

Wrocławiu. 

Panu Sergiusz Kmiecik jako prowadzący tę część posiedzenia Komisji 

krótko zreferował problem przedstawiony przez Seniorkę w piśmie i jego 

załącznikach. 

Następnie oddał głos Seniorce, która uszczegółowiła problem hałasu w 

swoim mieszkaniu. Zdaniem Seniorki, występujący w Jej mieszkaniu od 



wielu lat hałas, nie jest spowodowany przejeżdżającymi tramwajami. 

Seniorka od lat zwraca się do różnych wrocławskich instytucji z prośbą o 

pomoc i sprawdzenie poziomu hałasu w Jej mieszkaniu. Zdaniem Seniorki 

składane monity nie przynoszą żadnego satysfakcjonującego skutku. 

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji udzielał głosu wszystkim 

zaproszonym gościom. Zabierający głos, przyznali w swoich 

wypowiedziach, że omawiany problem jest im znany. Goście odpowiadali 

na pisma wysyłane wcześniej przez Seniorkę, proponowali także pomoc, z 

której Seniorka nie zawsze chciała skorzystać. W wyniku dyskusji 

przeprowadzonej pomiędzy mieszkanką, zaproszonym gośćmi i radnymi, 

Komisja zadecydowała o zorganizowaniu dla mieszkanki wielokierunkowej 

pomocy. Każdy z zaproszonych gości zaproponował swoje wsparcie w 

rozwiązaniu problemu Seniorki w zakresie swoich merytorycznych 

kompetencji i uprawnień. Dodatkowo radni postanowili przesłać pismo do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu, z prośbą 

o zbadanie poziomu hałasu w miejscu zamieszkania wrocławskiej Seniorki. 

Na wszystkie zaproponowane działania pomocowe Seniorka wyraziła 

zgodę i nadzieję na zakończenie problemów. 

Na tym zakończono pierwszą część posiedzenia Komisji. Pani 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zaproszonym gościom za 

przybycie na posiedzenie. Następnie została zarządzona przerwa 

techniczna, w czasie której przez 15 minut wietrzono salę sesyjną. 

ppkt 2. 

Spotkanie z koordynatorem Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora 

dotyczące realizacji projektu Wrocławskie Filmowe Centrum Seniora w 

2021 roku. 

Druga cześć posiedzenia Komisji, także była prowadzona wspólnie przez 

Panią Agatę Gwaderę-Urlep Przewodnicząca Komisji i Pana Sergiusza 

Kmiecika Wiceprzewodniczącego Komisji. 



Zaproszony gość zaznaczył, że program rozpoczęty w poprzednim roku 

cieszył się ogromnym powodzeniem i ma nadzieję, że w tym roku będzie 

kontynuowany. Wrocławscy Seniorzy, którzy w ubiegłym roku 

uczestniczyli w programie są zachwyceni. Realizując go podejmowano 

wiele różnorodnych działań. Spośród wielu należy chociażby wymienić 

nakręcony z wrocławskimi Seniorami w 2020 roku krótkometrażowy film 

fabularny. Dla Telewizji Polskiej został zrealizowany reportaż z seniorami i 

o seniorach. W lipcu ubiegłego roku został zorganizowany wyjazd do 

Sandomierza i spotkanie z twórcami bardzo popularnego serialu pt."Ojciec 

Mateusz". Seniorzy wystąpili w kilku scenach jednego z odcinków tego 

serialu. Poza tym dzięki projektowi Wrocławskie Filmowe Centrum Seniora 

organizowane zostało wiele bardzo interesujących spotkań. Brali w nim 

udział znani aktorzy i reżyserzy. Jest wielkie zainteresowanie seniorów, 

aby spotkania takie kontynuować. W tym roku są plany, aby zaprosić 

Janusza Gajosa, Daniela Olbrzychskiego, Renatę Dancewicz i Małgorzatę 

Korzuchowską, reżyserów Pana Juliusza Machulskiego i innych. Na razie to 

plany, ale szczegółowy program spotkań i dat zostanie przedstawiony 

Komisji. Forma Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora realizowana w 

ubiegłym roku, w tym roku będzie kontynuowana, a także w miarę 

możliwości zostanie wzbogacona o nowe propozycje. Na początek marca w 

rygorze sanitarnym planowane jest zorganizowanie castingu. Będzie on 

trwał kilka dni, gdyż ilość seniorów chętnych do udziału w projekcie już 

zbliża się do tysiąca. Pan koordynator zaznaczył, że do tej pory otrzymał 

mnóstwo telefonów i maili z zapytaniem o możliwość udziału w nowej 

edycji programu. Wybrani seniorzy będą brali udział w organizacji w 

czerwcu Festiwali Aktorstwa Filmowego, na w sierpień planowany jest 

Festiwal Reżyserii Filmowej. W czasie tych festiwali odbędzie się kilka 

imprez plenerowych, są także plany na lokalizację wydarzeń festiwalowych 

na wrocławskim Rynku. 

Przewodnicząca Komisji Pani Agata Gwadera-Urlep zaproponowała, aby 

aktorsko-reżyserską aktywność seniorów wzbogacić o nurt muzyczny, 



chodzi o możliwość przeplatania działań np. muzyką filmową. Miło 

wspomnieć piękną muzykę z serialu "Noce i dni", "Jan Serce" czy innych. 

Poza wspomnieniami warto nadać nurtowi muzycznemu także aspekt 

edukacyjny. 

Koordynator Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora zaaprobował 

pomysł i zapewnił, że wprowadzenie go do programu wzbogaci go 

artystyczne. 

Kończąc tę część posiedzenia Przewodnicząca Komisji poinformowała 

zaproszonego gościa, że na spotkaniu ze Skarbnikiem Miasta 

przedstawiciele Komisji zostali zapewnieni, że w Budżecie Miasta na rok 

2021 zostały zarezerwowane środki finansowe na kontynuację 

Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora. Spotkanie ze Skarbnikiem 

odbyło się w dniu 15 lutego 2021 r., przed posiedzeniem Komisji, a 

uczestniczyli w nim: Przewodnicząca Komisji Agata Gwadera-Urlep, Radna 

Marta Kozłowska i Wiceprzewodniczący Komisji Sergiusz Kmiecik. Zdaniem 

radnych program został zainicjowany i zrealizowany w 2020 roku 

z wielkim sukcesem. Efekty pracy wielu osób są znakomite, a prognozy 

w przypadku kontynuacji projektu, bardzo optymistyczne. Zdaniem 

członków Komisji, formuła programu jest dla wrocławskich seniorów 

niezwykle wartościowym sposobem edukacji, rozrywki i kontaktu z 

kulturą. 

Ad. III 

Przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji ds. Polityki Senioralnej RMW w 

2020 roku. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ds. POLITYKI SENIORLNEJ 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA W 2020 ROKU 

I. Liczba posiedzeń: 7. 

II. Liczba zaopiniowanych projektów uchwał na posiedzeniach: 



 Komisja w 2020 roku zaopiniowała 4 projekty uchwał Rady 

MiejskiejWrocławia. 

III. Sprawozdania i raporty zaopiniowane na posiedzeniach: 

- Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2019 rok, 

- Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 rok, 

- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2019 

rok, 

- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta 

Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w roku 2019,  

- Raport o stanie miasta Wrocławia za 2019 rok 

IV. Liczba rozpatrzonych skarg: Do komisji nie wpłynęły w 2020 roku 

żadne skargi. 

V. Liczba spotkań problemowych przeprowadzonych na 

posiedzeniach Komisji: 

1. Styczeń 2020 roku – na posiedzeniu wyjazdowym w czasie 

otwarcia Dziennego Domu Pomocy w Leśnicy przy ul. 

Skoczylasa 8, został zrealizowany jeden z punktów Planu 

pracy Komisji na rok 2020 - Odwiedziny seniorów w Dziennym 

Domu Pomocy. 

2. Luty 2020 roku – Interwencja, pomoc mieszkance w 

sprawowaniu opieki nad babcią, schorowaną seniorką. Do 

omówienia tematu zaproszono Dyrektora Wrocławskiego 

Centrum Seniora i Przedstawiciela Zarządu Zasobu 

Komunalnego we Wrocławiu. 

3. Lipiec 2020 roku – wyjazd radnych do Sandomierza z grupą 

Seniorów, uczestników projektu pn. Wrocławskie Filmowe 

Centrum Seniora na plan filmowy serialu "Ojciec Mateusz". 



4. Sierpień 2020 roku – udział członków Komisji w Festiwalu 

Aktorstwa Filmowego oraz Festiwalu Reżyserii Filmowej, w 

ramach których został zorganizowany pierwszy, festiwalowy 

Dzień Senioralny zakończony seansem filmu pt. "Senioralsi", w 

którym aktorami byli seniorzy, mieszkańcy Wrocławia, 

uczestniczący w warsztatach aktorskich i reżyserskich w 

ramach Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora. 

5. Wrzesień 2020 roku –  

a) Sprawozdanie z realizacji zadania - Wrocławskie Filmowe 

Centrum Seniora. Zaproszeni goście: pomysłodawca 

Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora, Dyrektor 

Festiwalu Aktorstwa Filmowego i Festiwalu Reżyserii 

Filmowej, Z-ca Dyrektora WCRS ds. aktywizacji 

międzypokoleniowej, Skarbnik Miasta. 

b) Omówienie zagadnienia pn. Szanse i możliwości dla 

seniorów w uprawianiu sportów i rekreacji na świeżym 

powietrzu. Sportowo-rekreacyjne działania 

międzypokoleniowe seniorów i młodzieży. Zagadnienia 

lokalizacji i ilości siłowni na świeżym powietrzu we 

Wrocławiu, a także lokalizacji i ilości szachów 

wielkościowych i zewnętrznych stolików szachowych we 

Wrocławiu. Aktywność sportowa seniorów - badminton. 

Zaproszeni goście: Dyrektorka Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego, Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji 

UMW, a także reprezentant Polski w Mistrzostwach Świata 

Europy w badmintonie posiadający międzynarodowe 

uprawnienia trenerskie. 

6. Październik 2020 roku - Członkowie Komisji zatwierdzili Plan 

pracy na 2021 r., który przewiduje kontynuację części 

niezrealizowanego z powodu pandemii Planu pracy Komisji z 



2020 roku, a także realizację zagadnień zaplanowanych na 2021 

rok. 

VI. Współpraca prowadzona z jednostkami Urzędu Miejskiego i 

innymi organizacjami związanymi merytorycznie ze sprawami 

komisji. 

Komisja ściśle współpracuje z następującymi jednostkami Urzędu 

Miejskiego: 

- Departamentem Spraw Społecznych, 

- Skarbnikiem Miasta, 

- Doradcą prezydenta ds. Seniorów 

- Departamentem Nieruchomości i Eksploatacji, 

- Miejskim Centrum Rozwoju Społecznego, 

- Miejskim Centrum Seniora, 

- Miejskim Centrum Usług Społecznych 

- Miejskim Ośrodkiem Spraw Społecznych, 

- Strażą Miejską, 

- MPK, 

VII. Inne działania Komisji związane z jej zakresem przedmiotowym, 

określonym uchwałą Rady: 

1. Członkowie Komisji brali udział w spotkaniach i w warsztatach 

organizowanych we Wrocławskim Centrum Seniora i 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego. 

2. Radni uczestniczyli w castingu dla uczestników projektu pn. 

Wrocławskie Filmowe Centrum Seniora. 

3. Członkowie Komisji od marca tj. od ogłoszenia pandemii: 

- czynnie brali udział w akcji "Posiłek dla Seniora w walce z 

COVID19", 

- organizowali paczki dla Seniorów, 

- organizowali paczki dla Domów Pomocy Społecznej, 



- brali udział w organizowaniu różnorodnej pomocy o jaką się 

zwracali wrocławscy Seniorzy. 

4. Komisja złożyła do Skarbnika Wrocławia pismo z prośbą o 

zabezpieczenie w Budżecie Miasta na 2021 rok środków 

finansowych na kontynuację projektu pn. Wrocławskie 

Filmowe Centrum Seniorów. 

 

Radni bez uwag przyjęli Sprawozdanie z pracy Komisji do spraw Polityki 

Senioralnej za 2020 rok. 

Ad. IV 

Wolne wnioski 

Radni nie zgłosili żadnych wolnych wniosków. 

Ad. V 

Przyjęcie protokołu nr 20 z posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 20. 

 Przewodnicząca Komisji ds. Polityki Senioralnej Agata Gwadera-Urlep 

 Wiceprzewodniczący Komisji ds. Polityki Senioralnej Sergiusz Kmiecik 

Potokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


